
 

 
 

Istituto Istruzione Superiore “Michele Sanmicheli” 
I.P. Servizi Commerciali, Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Industria e artigianato per il Made in Italy 
I.eF.P. Operatore promozione e accoglienza, Operatore abbigliamento 

Corsi serali per studenti e adulti Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 
Sede operativa ITS COSMO Fashion Academy style your future 

Piazza Bernardi, 2 - 37129 Verona - Tel. 0458003721- Fax 0454937531 -  C.F. 80017760234 
Succursale: Via Selinunte, 68 -  Tel. 0454937530 

VRIS009002@istruzione.it - www.sanmicheli.edu.it -VRIS009002@pec.istruzione.it 

 

1 

 

 Prot. e data (vedi segnatura informatica)                                                                                                                                                                                                                       
  Al Sito Web 

All’Albo online 
Agli Atti 

 
  
 OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DI N. 6 ESPERTI INTERNI Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
(D.M. 222/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
CUP: G34D22003560006 

 Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5928 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, 

recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;  

VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, recante 

“Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 

all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021;  

http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
Protocollo 0008312/2023 del 20/06/2023



 
 

Istituto Istruzione Superiore “Michele Sanmicheli” 
I.P. Servizi Commerciali, Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Industria e artigianato per il Made in Italy 
I.eF.P. Operatore promozione e accoglienza, Operatore abbigliamento 

Corsi serali per studenti e adulti Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 
Sede operativa ITS COSMO Fashion Academy style your future 

Piazza Bernardi, 2 - 37129 Verona - Tel. 0458003721- Fax 0454937531 -  C.F. 80017760234 
Succursale: Via Selinunte, 68 -  Tel. 0454937530 

VRIS009002@istruzione.it - www.sanmicheli.edu.it -VRIS009002@pec.istruzione.it 

 

2  

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, in particolare il comma 512 dell’articolo 1; 

VISTO il Decreto del ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222 con il quale sono destinate le somme per gli 

anni scolasti 2022-2023 e 2023-2024 relative agli Animatori Digitali a valere sul PNRR – Missione 4 – Componente1; 

VISTA la comunicazione 91698 del 31/10/22 emanata nell’ambito del PNRR. Articolo 1, comma 512, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la candidatura inviata da questo Istituto nella quale si evidenziava il progetto di cui si chiedeva il 

finanziamento;  

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. AOOGABMI 24917 del 27/02/2023;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 21/12/2022 di assunzione dell’importo assegnato nel programma 

annuale 2022 per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nella scuola;   

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 11 del 01/09/2022 di adesione generale a bandi, gare, concorsi e progetti 

nel corso dell’anno scolastico; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 5726 del 20/04/2023 di formale assunzione ora per allora al Programma 

Annuale 2022 del finanziamento assegnato e di avvio del Progetto M4C1I2.1 “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali”; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 63 del 17/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 5 del 21/12/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2023; 

CONSIDERATA l’esigenza di procedere tempestivamente al reclutamento delle figure di cui trattasi al fine di avviare 

il progetto in oggetto e poter rispettare le scadenze relative al finanziamento; 

CONSIDERATA l’esigenza di individuare, tra i docenti attualmente in servizio presso questa Istituzione scolastica, n. 

6 esperti interni per la realizzazione di attività formative relative al progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’Avviso di selezione prot. 7486 del 30/05/2023, sono pervenute n. 

6 candidature interne per lo svolgimento degli incarichi di formazione relativi al progetto in oggetto; 

VISTO il verbale del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata, prot. 7968 del 12/06/2023; 
VISTO il decreto prot. n. 7969 del 12/06/2023 di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 
CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
definitiva: 
 

http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/


 
 

Istituto Istruzione Superiore “Michele Sanmicheli” 
I.P. Servizi Commerciali, Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Industria e artigianato per il Made in Italy 
I.eF.P. Operatore promozione e accoglienza, Operatore abbigliamento 

Corsi serali per studenti e adulti Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 
Sede operativa ITS COSMO Fashion Academy style your future 

Piazza Bernardi, 2 - 37129 Verona - Tel. 0458003721- Fax 0454937531 -  C.F. 80017760234 
Succursale: Via Selinunte, 68 -  Tel. 0454937530 

VRIS009002@istruzione.it - www.sanmicheli.edu.it -VRIS009002@pec.istruzione.it 

 

3  

 
GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL RUOLO DI: Esperto interno PNRR Animatori digitali 2022-2024 

 
 

Progr. 
Cognome e 

Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 
Corso di formazione 

assegnato 
N° ore 

previste 

1 Gardin Filippo 35 Transizione Digitale ATA 6 

2 Albiero Andrea 34 
Transizione Digitale 

docenti 
6 

3 Tubiana Matteo 18 Mappe Concettuali 5 

4 Gaetani Letizia 12 Droni 8 

5 Vanzini Laura 8 Coding 8 

6 Zampieri Ettore 1 Film Making 8 

 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 
120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo 
sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili sul sito della scuola 
al seguente indirizzo: https://www.sanmicheli.edu.it/  
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
       Prof.ssa Sara Agostini 

[firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.   
82/2005 e norme ad esso connesse] 

 

 

 

http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
https://www.sanmicheli.edu.it/

		2023-06-20T12:15:00+0200
	GSTSRA73C46L781X




